

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 24]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 14 जून 2019—ज्येष्ठ 24, शक 1941

भाग २

स्थानीय निकाय की अधिसूचनाएं

कार्यालय, कलेक्टर, जिला ग्वालियर, मध्यप्रदेश

ग्वालियर, दिनांक 31 मई 2019

अधिसूचना क्रमांक क्यू-18 डूडा.ग्वा.-2019-1862.- ग्वालियर मध्यप्रदेश शासन, नगरीय प्रशासन एवं विकास विभाग, मंत्रालय, भोपाल द्वारा नगर परिषद मोहना का गठन किया गया है जिसकी मध्यप्रदेश राजपत्र में अधिसूचित अधिसूचना क्र.15 एफ 1-16-2016-अठारह-3, भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2016 प्रकाशित की गई है. अतः मध्यप्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1961 (क्रमांक 37 सन् 1961) की धारा 29 की उपधारा (1) सहपठित मध्यप्रदेश नगरीय प्रशासन एवं विकास विभाग की अधिसूचना क्रमांक 4-520-अठारह-3-2004, दिनांक 24 फरवरी 2004 जिसका प्रकाशन मध्यप्रदेश राजपत्र (असाधारण) में दिनांक 25 फरवरी 2004 को किया गया है के अंतर्गत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग में लाते हुए नगर परिषद मोहना, जिला ग्वालियर, मध्यप्रदेश के गठन अवधारित वार्डों की संख्या 15 का निर्धारण अवधारित किया जाता है.

अनुराग चौधरी, कलेक्टर.

नगरीय विकास एवं आवास

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल.

भोपाल, दिनांक 03 जून 2019

क्र.-2647-पांच-व.लि.-2019.- मध्यप्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1961 (क्र. 37 सन् 1961) की धारा 29 की उपधारा 1 द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य सरकार नीचे दी गई सारणी के कालम दो में विनिर्दिष्ट नगर परिषद् बनगवों (राजनगर) के संबंध में उक्त सारणी के तत्स्थानी कॉलम तीन में यथा विनिर्दिष्ट वार्डों की संख्या अवधारित करती है, अर्थात्

सारणी

अनुक्रमांक (1)	नगर परिषद् का नाम (2)	वार्डों की संख्या 3
01	बनगवों (राजनगर), जिला अनुपपुर	15

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
चन्द्रमोहन ठाकुर, कलेक्टर एवं पदेन उपसचिव.

Bhopal, the 3rd June 2019

क्र.-2648-पांच-व.लि.-2019.- In the exercise of the powers conferred by sub-section (1) Section 29 of the Madhya Pradesh Municipalities Act, 1961 (No. 37 of 1961) the State Government, hereby determine the extent of wards of Nagar Parishad Dumar Kachhar, District Anuppur as per scheduled given below

TABLE

Number (1)	Name of the Nagar Parishad (2)	Number of Wards (3)
01	Bangawan (Rajnagar) District Anuppur	15

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
CHANDRA MOHAN THAKUR, Collector.

क्र. 2649/पान/वर्ग/2019 मध्यप्रदेश नगरपालिका अधिनियम 1961 (क्रमांक 37 सन् 1961) की धारा 29 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग में लाते हुए, राज्य सरकार, नगर परिषद बनगवाँ (राजनगर), जिला अनूपपुर के वार्डों का विभाजन/विस्तार नीचे दी गई अनुसूची के अनुसार एतद्वारा अवधारित करती है :-

दिनांक 03 जून 2019

वार्ड क्र.	वार्ड का नाम	चौहद्दी
01	महात्मा गाँधी	<p>उत्तर में ओपनकास्ट 7/8 से टायर दुकान होकर कॉलरी रोड़ के दाहिने भाग लेते हुए शा. प्रा.प्राथमिक पाठशाला तक।</p> <p>पूर्व में शा.प्राथमिक पाठशाला से कॉलरी रेललाइन किनारे रोड़ होते हुए बस स्टैण्ड में केदार गुप्ता के दुकान होकर का मीर स्टूडियो होते हुए गिरधारी के दुकान तक।</p> <p>दक्षिण में गिरधारी के दुकान से आदर्श स्कूल होकर ब्रजेश शुक्ला के घर तक।</p> <p>पश्चिम में ब्रजेश शुक्ला के घर से रेललाइन पार करके बनगवाँ दफाई होकर 7/8 ओपनकास्ट तक।</p>
02	सरदार वल्लभ भाई पटेल	<p>उत्तर में बस स्टैण्ड में सी सेक्टर रोड़ के दाहिने लेते हुए ग्यासी जायसवाल के घर होते गुप्ता टेंट गोदाम के बगल की गली से प्रेमलाल प्रजापति के घर तक।</p> <p>पूर्व में प्रेमलाल प्रजापति के घर से गली होते हुए राजकुमार दाहिया के घर होकर रईस दुकान होते आंगनबाड़ी के बगल से दुर्गा मंदिर रोड़ के दाहिने लेते कन्या स्कूल तक।</p> <p>दक्षिण में कन्या स्कूल से शिव शक्ति दुकान, देहली दरबार होते हुए भगत सिंह चौक पर सोनी सायकल स्टोर तक।</p> <p>पश्चिम में सोनी सायकल स्टोर से बस स्टैण्ड रोड़ के दाहिने लेते हुए सबएरिया ऑफिस होते हायर सेकेण्डरी स्कूल बस स्टैण्ड तक।</p>
03	सुभाष चंद्र बोस	<p>उत्तर में सिपाहीलाल गोंड के घर से सी सेक्टर रोड़ के दाहिने लेते हुए मिठाईलाल के घर राजू चौधरी के पान दुकान होकर रोशन गुप्ता के दुकान तक।</p> <p>पूर्व में रोशन गुप्ता के दुकान से दुर्गा गैस गोदाम होकर पुरानी रेलवे लाइन पुलिया तक।</p> <p>दक्षिण में रेलवे लाइन पुलिया से नाला किनारे किनारे दाहिने लेते हुए रामभरोसे के घर होकर सामुदायिक भवन तक।</p> <p>पश्चिम में सामुदायिक भवन से पशु औषधालय के घर होते हुए सिपाही लाल गोंड के घर तक।</p>
04	अटल बिहारी वाजपेयी	<p>उत्तर में राधे यादव के घर से सी.सी. रोड़ के दाहिने लेते हुए रामनारायण पनिका के घर होकर नाला</p>

		<p>किनारे-किनारे दाहिने लेते हुए कामता यादव के घर होकर पुरानी रेल लाइन तक। पूर्व में पुरानी रेल लाइन से सुमंत महाराज के घर होकर रामप्रसाद के घर तक। दक्षिण में रामप्रसाद के घर से मधुवन क्लब होकर पानी टंकी तक। पश्चिम में पानी टंकी से दुर्गा मंदिर रोड़ के दाहिने लेते हुए राधे यादव के घर तक।</p>
05	भगत सिंह	<p>उत्तर में विजय स्टार से कन्या स्कूल मार्ग दाहिने लेते हुए साई मंदिर सी टाईप होते हुए राघवेन्द्र सिंह के घर होकर लिटिल एन्जेल्स स्कूल तक। पूर्व में लिटिल एन्जेल्स स्कूल से रेलवे लाइन के उत्तरी भाग लेते हुए बी टाईप, स्टार होते हुए सब स्टेशन तक। दक्षिण में सब स्टेशन से छोटी काली मंदिर, जोडा तालाब, शिव मंदिर होकर भगत सिंह चौक में कैलाश होटल के बगल से सी.सी. रोड़ के दाहिने लेते हुए अशोक सिंह के घर तक। पश्चिम में अशोक सिंह के घर से पूनम पटेल के घर होते आंगनबाड़ी केन्द्र बच्चों की दुकान, बनारसी होटल होकर विजय स्टार तक।</p>
06	चन्द्रशेखर आजाद	<p>उत्तर में चन्द्रिका बिन्द के दुकान से आंगनबाड़ी केन्द्र होकर नाला पार करके सी.सी. रोड़ के दाहिने लेते हुए गोरा श्रीवास्तव के दुकान तक। पूर्व में गोरा श्रीवास्तव के दुकान से एस.बी.आई ए.टी. एम, एस.के. स्टूडियो, कुमार मेडिकल स्टोर होकर समसुददीन के दुकान तक। दक्षिण में समसुददीन के दुकान से रामू यादव के घर होते मस्जिद होकर सी.सी.रोड़ के उत्तरी भाग लेते हुए शिवचरण बैगा के घर तक। पश्चिम में शिवचरण बैगा के घर से गोविन्द चौहान के घर होकर चन्द्रिका बिन्द के दुकान तक।</p>
07	डॉ. हेडगेवार	<p>उत्तर में संजू किराना दुकान से आंतरिक मार्ग के दाहिने लेते हुए रामइकबाल के घर होकर बिन्दू सोनी के घर तक। पूर्व में बिन्दू सोनी के घर से मुख्यमार्ग के दाहिने लेते हुए महंगी लाल के घर होकर पंकज के दुकान तक। दक्षिण में पंकज के दुकान से नाला के दाहिने लेते हुए आंगनबाड़ी केन्द्र होकर पुरानी रेल लाइन के दाहिने लेते हुए इतवारी गोंड के घर तक। पश्चिम में इतवारी गोंड के घर होकर संजू किराना दुकान तक।</p>
08	डॉ. भीमराव अम्बेडकर	<p>उत्तर में सुनील मिस्त्री के घर से सीसी रोड़ के दाहिने लेते हुए मुस्कान ब्यूटीपार्लर होकर निजामुददीन किराना दुकान तक। पूर्व में निजामुददीन किराना दुकान से आशा सोनी के घर से होकर अम्बेडकर भवन तक।</p>

		<p>दक्षिण में अम्बेडकर भवन से मुख्य मार्ग से दाहिने लेते हुए गुलाब यादव के घर तक।</p> <p>पश्चिम में गुलाब यादव के घर से सी.एच.पी. रोड का पूर्वी भाग लेते हुए ताजिया चौक होकर चुनील मिस्त्री के घर तक।</p>
09	रानी लक्ष्मी बाई	<p>उत्तर में पतेराटोला में नन्दू सिंह के घर से रेल लाइन के दाहिने लेते हुए आंगनबाड़ी केन्द्र तक।</p> <p>पूर्व में आंगनबाड़ी केन्द्र से कमलेश चतुर्वेदी के घर, नव ज्योति मिशन स्कूल से मुख्य मार्ग के दाहिने लेते सिंह स्टोर, अधिक लाल के दुकान, थाना, दुर्गा पंडाल, श्याम स्टोर, गोपाल क्लाथ स्टोर होते हुए एल.सी.एच कॉलोनी के पुलिया तक।</p> <p>दक्षिण में पुलिया से आंतरिक मार्ग के दाहिने लेते हुए देवलाल साहू के घर होते धर्मन्द्र दुबे के घर तक।</p> <p>पश्चिम में धर्मन्द्र दुबे के घर से सफीउल्ला के घर होते शैलेन्द्र कुशवाहा के खटाल, 6 एबी खदान, बुधवारी बाजार होते हुए पतेराटोला में नन्दू सिंह के घर तक।</p>
10	श्यामा प्रसाद मुखर्जी	<p>उत्तर में देवशरण पनिका के घर से मोतीलाल वर्मा के खटाल, आधाराम, रिसपत, मोहन सिंह, कौशिक सिंह के घर होकर मुख्य मार्ग तक।</p> <p>पूर्व में मुख्य मार्ग के दाहिने लेते हुए शुभम ज्वेलर्स, रिलाइंस टावर, डिजिटल कॉलेज होते हुए ब्रम्हा प्रजापति के दुकान तक।</p> <p>दक्षिण में ब्रम्हा प्रजापति के दुकान से मुख्य मार्ग के दाहिने लेते हुए वर्क शॉप, हास्पिटल होकर नाला पार करके विकास स्कूल होते गुलाब स्कूल तक।</p> <p>पश्चिम में गुलाब स्कूल दशहरा मैदान होते नाला पार करके देवशरण पनिका के घर तक।</p>
11	पं. दीनदयाल उपाध्याय	<p>उत्तर में काली मंदिर से पुरानी रेलवे लाइन तक।</p> <p>पूर्व में पुरानी रेलवे लाइन के दाहिने लेते हुए तालाब, शिवमंदिर होकर राजीव गांधी सेवा केन्द्र तक।</p> <p>दक्षिण में राजीव गांधी सेवा केन्द्र से अजय सिंह के घर होकर आर.के. पटेल के घर तक।</p> <p>पश्चिम में आर.के. पटेल के घर से काली मंदिर रोड का पूर्वी भाग लेते हुए सुरेश साहू का घर, नानेश वस्त्रालय, गुड्डू किराना, साहू स्टूडियो होते काली मंदिर।</p>
12	डॉ. ए.पी.जे. अब्दुल कलाम	<p>उत्तर में दामोदर चौधरी के घर से भगत भारिया के घर तक।</p> <p>पूर्व में भगत भारिया के घर से हीरालाल बैगा के घर होते शिव मंदिर, कीर्तन साहू के घर होते हुए दुर्योधन साहू के घर तक।</p> <p>दक्षिण में दुर्योधन साहू के घर से भूपत सिंह के घर, सूर्या डॉक्टर के घर होते बिरेन्दर सिंह के घर तक।</p> <p>पश्चिम में बिरेन्दर सिंह के घर से राधाकृष्ण मंदिर होते पुरानी रेलवे लाइन के पूर्वी भाग लेते हुए</p>

		आंगनबाड़ी केन्द्र, विनोद डीजे, आनंदराम गोस्वामी के घर होते दामोदर चौधरी के घर तक।
13	महाराणा प्रताप	उत्तर में कालरी बंद बैंकर से लक्ष्मण बैगा, राजेश शाह के घर, शिव मंदिर होकर रुकमणि थनवार के घर तक। पूर्व में रुकमणि थनवार के घर से बबू बैगा के घर होते हुए जीवन सिंह के घर तक। दक्षिण में जीवन सिंह के घर से मिलन बैगा, सूरतलाल बैगा के घर होकर देवजन यादव के घर तक। पश्चिम में देवजन यादव के घर से पुरानी रेल लाइन के पूर्वी भाग लेते हुए संतोष टेलर, उमेश के गैरेज होकर कालरी बंद बैंकर तक।
14	विजया राजे सिंधिया	उत्तर में शा.मिडिल स्कूल से मुख्य मार्ग के दाहिने लेते हुए फौज नगर होते पंचायत भवन तक। पूर्व में पंचायत भवन से रेलवे लाइन का पश्चिमी भाग लेते हुए अमोल सिंह, जीवन रजक के घर होते हुए ललित साहू के घर तक। दक्षिण में ललित साहू के घर से रामखिलावन पनिका का घर, आंगनबाड़ी केन्द्र, गेंदलाल पनिका, कलईराम प्रजापति के घर होकर मुन्नालाल प्रजापति के घर तक। पश्चिम में मुन्नालाल प्रजापति के घर से सी.सी. रोड का पूर्वी भाग लेते हुए संदरजीत यादव के घर होकर शा. मिडिल स्कूल तक।
15	लालबहादुर शास्त्री	उत्तर में कुल्हडिया नाला मार्ग से शिव मंदिर तक। पूर्व में शिव मंदिर से मुख्य मार्ग के दाहिने लेते हुए अरुण मिस्त्री के घर तक। दक्षिण में अरुण मिस्त्री के घर से आंगनबाड़ी केन्द्र होकर, सुरेश प्रजापति के घर होकर भलमुडी में नेताईन के घर, कुलदीप बैगा के घर, आंगनबाड़ी केन्द्र होकर मैकुवर अगरिया के घर तक। पश्चिम में मैकुवर अगरिया के घर से लीलावती अगरिया, संतोष पनिका के घर होकर कुल्हडिया नाला मार्ग तक।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

चन्द्रमोहन ठाकुर, कलेक्टर एवं पदेन उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 03 जून 2019

क्र.-2650-पांच-व.लि.-2019.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्र.-2649, दिनांक 03 जून 2019 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

चन्द्रमोहन ठाकुर, कलेक्टर एवं पदेन उपसचिव.

Bhopal, the 3rd June 2019

No 2651/राजपत्र/दि/2019. In the exercise of the powers conferred by sub-section (1) section 29 of the Madhya Pradesh Municipalities Act, 1961 (No. 37 of 1961) the state government, hereby determine the extent of wards of Nagar Parishad Bangawan (Rajnagar) District Anuppur as per scheduled given bellow

Ward No.	Ward Name	Ward Boundary
01	MAHATMA GANDHI	<p>North starting from Opencast Mine 7/8 to tyre shop to right part of colliery road up to primary school.</p> <p>East Starting from primary school to kedar gupta shop beside the road by colliery rail line to kashmir studio up to girdhari shop.</p> <p>South starting form girdhari shop to adarsh school up to house of birjesh shukla.</p> <p>West starting form house of birjesh shukla to cross the rail line to bangawan dafai up to 7/8 opencast mine.</p>
02	SARDAR VALLABH BHAI PATEL	<p>North starting from right side of C sector road in bus stand to gyasi jaiswals house to beside lane of gupta tent house to house of premlal prajapati.</p> <p>East starting from the lane of premlal prajapati house to raj kumar dahiya house to raiees shop to beside of anganbadi to right side of durga mandir up to girls school.</p> <p>South starting form girls school to shiv shakti shop, delhi darbar to soni cycle store at bhagat singh chowk.</p> <p>West starting form soni cycle to right side of bus stand road via sub area office up to higher secondary school bus stand.</p>
03	SUBHASH CHAND BOSE	<p>North starting from sipahilal gond house to right side of sector c road to mithailal house to rahu chaudhari pan shop up to roshan gupta shop.</p> <p>East starting from roshan gupta shop to durga gas godam up to railway line culvert.</p> <p>South starting form railway line culvert right side of nallah to ram bharose house up to samudayik bhavan.</p> <p>West starting form samudayik bhavan to veterinary hospital up to sipahilal gond house .</p>
04	ATAL BIHARI BAJPEYI	<p>North starting from radhe yadav house to right side of cc raod to ramnarayan panikla house to beside of nallah</p>
		<p>to kamta yadav house up to old railway line.</p> <p>East starting from old railway line to sumant maharaj house up to ram Prasad house.</p> <p>South starting form ram prasad house to madhuban club up to water tank.</p> <p>West starting form water tank to right side of durga mandir up to radhy yadav house.</p>
05	BHAGAT SINGH	<p>North starting from Vijay store to right side of girls school road to sai mandir C type to raghvendra singh house up to little Angles school.</p> <p>East starting from little Angels school to north part of railway line to B type to store up to sub station.</p> <p>South starting form sub station to little kali mandir twin pond & shiv mandir via bhagat singh chowk beside form kailash hotel, right of cc road up to ashok singh house.</p> <p>West starting form ashok singh house to punam patel house to anganbadi Kendra, "bachho ki dukan" form banarsi hotel up to vijay store.</p>

06	CHANDRA SHEKHAR AZAD	<p>North starting from chandrika bind shop to anganbadi Kendra to be cross take Nala's right side up to gora shrivastav shop.</p> <p>East starting from gora shrivastav shop to sbi ATM, S.K studio to kumar medical up to samsuddin shop.</p> <p>South starting form samsuddin shop to ramu yadav house & masjid to north side of cc road up to shivcharan Biaga house.</p> <p>West starting form shivcharan biaga's house to govind chauhan houe up to chandrika bind shop.</p>
07	Dr. HEDGEWAR	<p>North starting from sanju kirana shop to inside of road & right side of ramikbal house up to bindu soni house.</p> <p>East starting from bindu soni house to main road & right side of mahangi lal house up to pankaj shop.</p> <p>South starting form pankaj house to right side of nala & anganbadi Kendra to right side of old railway line up to itwari gond house.</p> <p>West starting form itwari gond house up to sanju kirana shop.</p>
08	Dr. BHEEMRAO AMBEDKAR	<p>North starting from sunil mistri house to cc road, right side of muskan beauty parlor up to nijamuddin kirana shop.</p> <p>East starting from nijamuddin kiran shop to asha soni's house up to ambedkar bhavan.</p> <p>South starting form ambedkar bhavan to main up to road right side of gulab yadav house.</p> <p>West starting form gulab yadav house to east part of CHP road, tajiya chouk up to sunil mistri house.</p>
09	RANI LAXMI BAI	<p>North starting from in patera tola nadu singh house to right side of railway line up to anganbadi Kendra.</p> <p>East starting from anganbadi Kendra to kamlesh chaturvedi house, nav jyoti mission school to right side of main raod singh store, adhik lal shop, police station, durga pandal, shyam store, goel cloth stor & LCH colony up to pulia.</p> <p>South starting form pulia to inside road's right side of devlal sahu house up to dharmendra duby house.</p> <p>West starting form dharmendra duby house to safiulla house, shailendra kushwaha dairy, 6B mine, budnwari market up to nandu singh house in patera tola.</p>
10	SHYAMA PRASAD MUKHARJEE	<p>North starting from devsharna panika house to motilal verma dairy, adharam, rispat, mohan singh, kausik singh house up to main raod.</p> <p>East starting from right side of main road to subham jwellers, reliance tower, digital collage up to brahma prajapati shop.</p> <p>South starting form brahma prajapati shop to right side of main road, workshop, via hospital cross the nala vikash school up to gulab school.</p> <p>West starting form gulab school, dashahra ground up to devsharan panika house corss the nala.</p>
11	Pt. DEENDAYAL UPADHYAY	<p>North starting from kali mandir up to old railway line.</p> <p>East starting from right side of old railway line to pond and via up to Rajeev Gandhi seva Kendra.</p> <p>South starting form Rajeev Gandhi seva Kendra to ajay singh house via up to R.K. Patel house.</p> <p>West starting form R.K patel house to east part of kali mandir road, suresh sahu house, nanesh vastralay, guddu kirana, sahu studio up to kali mandir.</p>

12	Dr. APJ ABDUL KALAM	<p>North starting from damoder choudhary house up to bhagat bhariya house.</p> <p>East starting from bhagat bhariya house to heeralal baiga house via shiv mandir, kirtan sahu house up to duryodhan sahu house.</p> <p>South starting form duryodhan sahu house to bhupat singh house, surya doctor house up to virender singh house.</p> <p>West starting form virendra singh house to radha krishn mandir via east part of old railway line, anganbadi Kendra, vinod DJ, anandram goswami house up to damoder chaudhary house.</p>
13	MAHARANA PRATAP	<p>North starting from closed colliery banker to laxman baiga, rajesh sah house, via shiv mandir up to rukmani thanwar house.</p> <p>East starting from rukmani thanwar house to babbu baiga house up to jeevan singh house.</p> <p>South starting form jeevan singh house to Milan biaga, via suratlal baiga house up to devjan yadav house.</p> <p>West starting form devjan yadav house to take east part of old railway line, santosh tailor, umesh garage up to closed colliery banker.</p>
14	VIJAYA RAJE SINDHIYA	<p>North starting from gov. middle school to right side of main road, fauj nagar up to panchayat bhavan.</p> <p>East starting from panchayat bhavan to west part of railway line, amol singh, jeevan rajak house up to lalit sahu house.</p> <p>South starting form lalit sahu house to ramkhilawan panika house, anganbadi Kendra, gendlal panika, kalairam prajapati house up to munnalal prajapati house.</p> <p>West starting form munnalal prajapati house to east part of c.c road, sanderjeet yadav house up to govt. middle school.</p>
15	LAL BAHADUR SHASTRI	<p>North starting from kullahadia nala to shiv mandir.</p> <p>East starting from shiv mandir to right side of main road up to arun mistri house.</p>
		<p>South starting form arun mistri house to anganbadi Kendra, via suresh prajapati house to netain house in bhalmudi, kaudeep baiga house, anganbadi Kendra up to maikuvar agaria house.</p> <p>West starting form maikuvar agaria house to leclawati agaria, via santosh panika up to kulhadiya nala raod.</p>

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
CHANDRA MOHAN THAKUR, Collector.

नगरीय विकास एवं आवास

मंत्रालय, वल्लभ भवन भोपाल.

भोपाल, दिनांक, 03 जून 2019

क्र.-2652-पांच-वॉलि0-2019.- मध्यप्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1961 (क्र. 37 सन् 1961) की धारा 29 की उपधारा 1 द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य सरकार नीचे दी गई सारणी के कालम दो में विनिर्दिष्ट नगर परिषद् डोला के संबंध में उक्त सारणी के तत्स्थानी कॉलम तीन में यथा विनिर्दिष्ट वार्डों की संख्या अवधारित करती है, अर्थात् :-

सारणी

अनुक्रमांक (1)	नगर परिषद् का नाम (2)	वार्डों की संख्या (3)
01	डोला, जिला अनूपपुर	15

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
चन्द्रमोहन ठाकुर, कलेक्टर एवं पदेन उपसचिव.

Bhopal, the 3rd June 2019

क्र.-2653-पांच-वॉलि0-2019.- In the exercise of the powers conferred by sub-section (1) Section 29 of the Madhya Pradesh Municipalities Act, 1961 (No. 37 of 1961), the state Government, hereby determine the extent of wards of Nagar Parishad Dumar Kachhar, District Anuppur as per scheduled given below :-

TABLE

Number (1)	Name of the Nagar Parishad (2)	Number of Wards (3)
01	Dola, District Anuppur	15

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
CHANDRA MOHAN THAKUR, Collector.

2654/पौन/अ/2019 दिनांक 09 जून 2019

क्र. मध्यप्रदेश नगरपालिका अधिनियम 1961 (क्रमांक 37 सन् 1961) की धारा 29 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग में लाते हुए, राज्य सरकार, नगर परिषद डोला, जिला अनूपपुर के वार्डों का विभाजन/विस्तार नीचे दी गई अनुसूची के अनुसार एतद्वारा अवधारित करती है :-

वार्ड क्र.	वार्ड का नाम	चौहद्दी
01	पं. दीनदयाल उपाध्याय	उत्तर में सब स्टेशन पूर्व में सी.सी. रोड़ पहाड़ी दक्षिण में एन.एच.-43 रोड़ पश्चिम में तुलसा का घर
02	भगत सिंह वार्ड	उत्तर में एन.एच.-43 रोड़ पूर्व में आंगनबाड़ी दक्षिण में सी.सी. रोड़ पश्चिम में सी.सी. रोड़ पहाड़ी
03	चन्द्रशेखर आजाद वार्ड	उत्तर में आर.टी.ओ. डोला पूर्व में फिल्टर प्लांट दक्षिण में सी.सी.रोड़ पश्चिम में सतेन्द्र का घर
04	डॉ. भीमराव अम्बेडकर वार्ड	उत्तर में बिजुरी रोड़ पूर्व में शिव मंदिर दक्षिण में द्विवेदी का घर पश्चिम में सुरेन्द्र जोगी का घर
05	सरदार वल्लभ भाई पटेल वार्ड	उत्तर में लालबहादुर का घर पूर्व में वन क्षेत्र दक्षिण में गैवी सेन का घर पश्चिम में सुधीर का घर
06	बाल गंगाधर तिलक वार्ड	उत्तर में एन.एच.-43 रोड़ पूर्व में चिमनी ढाबा दक्षिण में एस.ई.सी.एल. पोखर पश्चिम में नेहरु स्कूल
07	पं. अटलबिहारी वाजपेयी वार्ड	उत्तर में दीपा महंत का घर पूर्व में आर.टी.ओ. डोला दक्षिण में यादव डेयरी का घर पश्चिम में बिजुरी रोड़
08	बिरसा मुण्डा वार्ड	उत्तर में गुलाब का गैरिज पूर्व में ईटा भट्ठा दफाई दक्षिण में माला का घर पश्चिम में एन.एच.-43 रोड़
09	शिवाजी वार्ड	उत्तर में नाला पूर्व में ललन पाव का घर

		दक्षिण में विष्णु का दुकान पश्चिम में कुडकू मोहल्ला
10	कुशा भाऊ ठाकरे वार्ड	उत्तर में श्यामबाई मोहल्ला पूर्व में आर.टी.ओ. रामनगर दक्षिण में एन.एच.-43 रोड पश्चिम में बानसिंह का घर
11	डॉ. ए.पी.जे. अब्दुल कलाम वार्ड	उत्तर में बिहारी का घर पूर्व में जंगल दक्षिण में जंगल चौकी रामनगर पश्चिम में न्यू कोल दफाई
12	अयोध्या नगर वार्ड	उत्तर में पोखर पूर्व में एस.ई.सी.एल. पोखर दक्षिण में भोदल तालाब पश्चिम में राम मंदिर
13	सुभाष चन्द्र बोस वार्ड	उत्तर में फिल्टर रोड सेक्टर सी पूर्व में तिवारी पान ठेला दक्षिण सेक्टर सी चौक पश्चिम में बदरु का घर
14	श्यामा प्रसाद मुखर्जी वार्ड	उत्तर में बी टाइप कॉलोनी पूर्व में बी टाइप कॉलोनी दक्षिण में खेल मैदान पश्चिम में केवल कुमार का घर
15	महाराणा प्रताप वार्ड	उत्तर में कच्ची कॉलोनी पूर्व में सी.सी. रोड पालकी माड़ा दक्षिण में पोस्ट ऑफिस पश्चिम में माइनस कॉलोनी

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
चन्द्रमोहन ठाकुर, कलेक्टर एवं पदेन उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 03 जून 2019

क्र.-2655-पांच-व.लि.-2019.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्र.-2654, दिनांक 03 जून 2019 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
चन्द्रमोहन ठाकुर, कलेक्टर एवं पदेन उपसचिव.

Bhopal, the 3rd june 2019

No 2856/पंच/१६/२०१९ In the exercise of the powers conferred by sub-section (1) section 29 of the Madhya Pradesh Municipalities Act, 1961 (No. 37 of 1961) the state government, hereby determine the extent of wards of Nagar Parishad Dola, District Anuppur as per scheduled given bellow

Ward No.	Ward Name	Ward Boundary
01	PT.DEENDAYAL UPADHYAY	North side Sub Station. East Side CC road hill. South Side N.H.-43 Road West Side Talsa House.
02	BHAGAT SINGH WARD	North Side N.H.-43 Road East Aganbadi South Side CC road West Side CC road hill
03	CHANDRA SHEKHAR AZAD WARD	North side R.T.O. Dola East Side Filter Plant. South Side CC road West Side Satendra's House
04	Dr.BHIMRAO AMBEDKAR WARD	North side Bijuri Road East side Shiv Mandir South side Dwivedi's House West Side Surendra Jogi's House
05	SARDAR VALLABH BHAI PATEL WARD	North side Lalbahadur's House East side Forest Area South side Gaivi Sen's House West Side Sudhir's House
06	BAL GANGADHAR TILAK WARD	North side N.H.-43 Road East side Chimni Dhaba South side S.E.C.L. Pokhar West Side Nehru School
07	Pt.ATAL BIHARI BAJPAI WARD	North side Deepa Mahant's House East side R.T.O. Dola South side Yadav Dairy's House West Side Bijuri Road
08	VIRSA MUNDA WARD	North side Gulab's Gairaj East side Iteta Bhattha Dafai South side Mala's House West Side N.H.-43 Road
09	SHIVAJI WARD	North side Nala East side Lalal Paw's House South Side Vishnu's Shop West Side Kudku Mohalla
10	KUSHA BHAI THAKRE WARD	North side Shayambai Mohalla East side R.T.O. Ramnagar South Side N.H.-43 Road West Side Baan Singh House
11	DR.A.P.J.ABDUL KALAM WARD	North side Bihari's House East side forest South Side Forest Office Ramnagar West Side New Kol Dafai
12	AYODHYA NAGAR	North side Pokhar

	WARD	East side S.E.C.L.Pokhar South Side Bhodal Pound West Side Ram Mandir
13	SUBHASH CHANDRA BOS WARD	North side filter road Sector C East side Tiwari Pan Tela South Side Sector C Chowk West Side Badru's House
14	SHYAMA PRASAD MUKHARJEE WARD	North side B type Colony East side B type Colony South Side Play Ground West Side Kewal Kumar's House
15	MAHARANA PRATAP WARD	North side Kachhi Colony East side CC Road, Palki Mada South Side Post Office West Side Minus Colony

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
CHANDRA MOHAN THAKUR, Collector.

भोपाल, दिनांक 03 जून 2019

क्र.-2657-पांच-व.लि.-2019.- मध्यप्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1961 (क्र. 37 सन् 1961) की धारा 29 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य सरकार नीचे दी गई सारणी के कालम दो में विनिर्दिष्ट नगर परिषद् डूमर कछार के संबंध में उक्त सारणी के तत्स्थानी कॉलम तीन में यथा विनिर्दिष्ट वार्डों की संख्या अवधारित करती है, अर्थात् :-

सारणी

अनुक्रमांक (1)	नगर परिषद का नाम (2)	वार्डों की संख्या (3)
01	डूमर कछार, जिला अनूपपुर	15

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
चन्द्रमोहन ठाकुर, कलेक्टर एवं पदेन उपसचिव.

Bhopal, the 3rd June 2019

क्र.-2658-पांच-व.लि.-2019.- In the exercise of the powers conferred by sub-section (1) Section 29 of the Madhya Pradesh Municipalities Act, 1961 (No. 37 of 1961), the State Government, hereby determine the extent of wards of Nagar Parishad Dumar Kachhar, District Anuppur as per scheduled given bellow :-

TABLE

Number (1)	Name of the Nagar Parishad (2)	Number of Wards (3)
01	Dumar Khachar District Anuppur	15

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
Chandra Mohan Thakur, Collector.

2059/पांच/व.लि./2019, दिनांक-03 जून 2019

क्र. मध्यप्रदेश नगरपालिका अधिनियम 1961 (क्रमांक 37 सन् 1961) की धारा 29 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग में लाते हुए, राज्य सरकार, नगर परिषद डूमर कछार, जिला अनूपपुर के वार्डों का विभाजन/विस्तार नीचे दी गई अनुसूची के अनुसार एतद्वारा अवधारित करती है :-

वार्ड क्र.	वार्ड का नाम	चौहद्दी
01	विरसा मुण्डा	उत्तर में रमेश यादव के घर से शिवनाथ यादव के घर की ओर तथा मुस्लिम समुदाय करबला एवं बनगवां पंचायत की सीमा। पूर्व में नाला एवं आंगनबाड़ी। दक्षिण में नाला, फूलबाई, विक्कुल बाई, ईश्वर के घर की ओर। पश्चिम में अमरसाय बैगा के घर से गुड्डा बैगा एवं राम सिंह के घर की ओर फुलवारी टोला राजस्व।
02	डॉ. भीमराव अम्बेडकर	उत्तर में सत्यनारायण के घर से बीगा राम के घर की ओर। पूर्व में सावन, रामरतन, ऑफिसर्स क्लब, लक्ष्मण मेहता घर की ओर। दक्षिण में बस स्टैण्ड से बघेला सर्वेयर के घर की ओर। पश्चिम में राजकुमार, सौखी के घर से राजलाल के घर की ओर।
03	रानी लक्ष्मी बाई	उत्तर में विमला पूर्व पंच, रामभजन सोनी के घर की ओर। पूर्व में रामप्रसाद शर्मा, रामबली के घर से कलाम के घर की ओर। दक्षिण में अनिल कुमार अग्रवाल के दुकान, मनोज सिंह के दुकान से संजय वैश्य के घर की ओर। पश्चिम में गोविंद राठौर, उमापति चौबे, शनि महाराज के घर की ओर।

04	महाराणा प्रताप	<p>उत्तर में मंजी साय, मंगल गुप्ता, इसहाक अंसारी के घर की ओर।</p> <p>पूर्व में राजेश मिश्रा, सुशील सिंह से डॉ. वीर सिंह के क्लीनिक की ओर</p> <p>दक्षिण में रुपचंद साव, अब्बू मोहम्मद के घर से रामचंद्र चतुर्वेदी के घर की ओर।</p> <p>पश्चिम में सुकवरिया, मोतीलाल के घर से विमल यादव के घर की ओर।</p>
05	शिवाजी	<p>उत्तर में अप्रेसदास, जसवंत के घर से जी. फिलिप्स के दुकान की ओर।</p> <p>पूर्व में काशीराम, रामजनम के घर से उदय प्रताप के घर की ओर।</p> <p>दक्षिण में कैलाश सिंह, सालिक राम के घर से सिंधी सोसायटी के घर की ओर।</p> <p>पश्चिम में वीरंजन मेहता, नर्मदा तिवारी के घर से कौशल पटेल के घर की ओर।</p>
06	भगत सिंह	<p>उत्तर में अखिलेश सिंह, एटीएम से अमर प्रसाद के घर की ओर।</p> <p>पूर्व में पाठक के घर से रविंदर सिंह, नानदाऊ के घर की ओर।</p> <p>दक्षिण में बड़ा कुआं, विनोद सिंह के घर से मले वर के घर की ओर।</p> <p>पश्चिम में दीपू पाण्डे के घर से जेपी पाण्डे के घर की ओर</p>
07	चन्द्रशेखर आजाद	<p>उत्तर में अमर प्रसाद के घर से सुशील पाठक के घर की ओर।</p> <p>पूर्व में रामकृत के घर से धनीराम के घर की ओर।</p> <p>दक्षिण में विट्टन राम, रमेश गुप्ता के घर से रामकिशुन के घर की ओर।</p> <p>पश्चिम में सुदर्शन राव के घर से धनेश्वर के घर की ओर।</p>
08	अहिल्या बाई	<p>उत्तर में फिल्टर, विजय दुबे के घर से के.पी. तिवारी के घर की ओर।</p> <p>पूर्व में विजय मोहंती, रामनारायण यादव के घर की ओर।</p> <p>दक्षिण में त्रिभुवन के घर से जसवीर सिंह के घर की ओर।</p> <p>पश्चिम में अनवर खान के घर से धनपति के घर की ओर।</p>
09	बाल गंगाधर तिलक	<p>उत्तर में हास्पिटल से बैंक, प्रदीप पाल के दुकान की ओर।</p> <p>पूर्व में बसंत, हाईस्कूल से पंचायत भवन की ओर।</p> <p>दक्षिण में नकुल पाल के घर से आंगनबाड़ी, प्रा. शाला की ओर।</p> <p>पश्चिम संजय राव के घर से गोपाल सिंह के घर की ओर।</p>

10	विक्रमादित्य	<p>उत्तर में भागवत के घर से सुमित्रा के घर की ओर।</p> <p>पूर्व में ननकु विश्वकर्मा के घर से सरस्वती अग्रवाल के घर की ओर।</p> <p>दक्षिण में हृदय नारायण के घर से विमल दुर्गा पंडाल की ओर।</p> <p>पश्चिम में हीरालाल गोंड, रामकिशुन के घर से</p>
		बसंती के घर की ओर।
11	अटल बिहारी वाजपेयी	<p>उत्तर में रामकुमार, दूधराम कुरे के घर से जमुना प्रसाद के घर की ओर।</p> <p>पूर्व में सुरेन्द्र, साहूमल, रामप्रसाद कुडकू के घर से बीस के घर की ओर।</p> <p>दक्षिण में सोहर साय, आंगनबाड़ी, रामायण गुप्ता के घर की ओर।</p> <p>पश्चिम में सनत के घर से नाला पुलिया की ओर।</p>
12	पं. दीनदयाल उपाध्याय	<p>उत्तर में रोशन मिया, फिल्टर से अतिउल्ला के घर की ओर।</p> <p>पूर्व में अजय कुमार, वकील के घर से पूर्व सरपंच के घर की ओर।</p> <p>दक्षिण में रीफल, प्रा0 पाठ शाला से मटारु के घर की ओर।</p> <p>पश्चिम में राजाराम, वंश बहादुर के घर से हलकन के घर की ओर।</p>
13	श्यामा प्रसाद मुखर्जी	<p>उत्तर में प्रभु साव के घर से शिव मंदिर की ओर।</p> <p>पूर्व में रमाकांत तिवारी, रामाशीश पाण्डे के घर से दरोगाराम के घर की ओर।</p> <p>दक्षिण में सुखनंदी, रामभजन कोरी के घर से रामप्रसाद के घर की ओर।</p> <p>पश्चिम में कॉलरी बैंकर सीताराम चौहान के घर से राजेश चौहान के घर की ओर।</p>
14	मेजर ध्यानचन्द	<p>उत्तर में बैजनाथ, पारस के घर से इन्द्रपाल के घर की ओर।</p> <p>पूर्व में रमाशंकर पंच के घर से उत्तम दास के घर की ओर।</p> <p>दक्षिण में पहाड़ी बाबा मंदिर, फूलमति के घर से जगदीश पनिका के घर की ओर।</p> <p>पश्चिम में रामनारायण, प्रा.पाठशाला से सम्हारु सिंह के घर की ओर।</p>

15	स्वामी विवेकानंद	उत्तर में दासू बड़ी के घर से फिल्टर प्लांट के घर की ओर। पूर्व में हदिदास, केशव जनपद के घर से गनपत के घर की ओर। दक्षिण में सब स्टेशन से उर्मिला सेन के घर की ओर। पश्चिम में जुगल किशोर के घर से प्रेम पूर्व पंच के घर की ओर
----	------------------	---

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
चन्द्रमोहन ठाकुर, कलेक्टर एवं पदेन उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 03 जून 2019

क्र.-2660-पांच-व.लि.-2019.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्र.-2659, दिनांक 03 जून 2019 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद् द्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
चन्द्रमोहन ठाकुर, कलेक्टर एवं पदेन उपसचिव.

Bhopal, the 3rd June 2019

No. 2661/पांच/व.लि./2019 In the exercise of the powers conferred by sub-section (1) section 29 of the Madhya Pradesh Municipalities Act, 1961 (No. 37 of 1961) the state government, hereby determine the extent of wards of Nagar Parishad Dumar Kachhar, District Anuppur as per scheduled given below

Ward No.	Ward Name	Ward Boundary
01	VIRSA MUNDA	North side Ramesh Yadav house to Shivnath Yadav's house side and Muslim Religion Karbala and Bangawan panchyat boundry East Nala and Aganbadi South Side Nala, Phoolbai, Vikkul bai , Ishwar House side. West Side Amarsai Baiga's House to Gudda baiga and Ram singh's house way to phulwari tola revenue .
02	DR.BHIMRAO AMBEDKAR	North Side Satyanarayan House to Beega Ram's House Side East Side Sawan, Ramratan , Officers Club, Laxman Mehta House Side South Side Bus Stand to Baghela Surveyor's house Side West Side Rajkumar Saukhi's House to Rajlal house side
03	RANI LAXMI BAI	North side Vimla former Panch, Rambhajan Soni's House Side East Side Ramprasad Sharma, Rambali's House to Kalam's House side South Side Anil Kumar Agrawal's Shop, Manoj Singh's Shop to Sanjay Vaishya's House Side. West Side Govind Rathour, Umapati Choube, Shani Mahraj's House Side
04	MAHARANA PRATAP	North side Manji Sai, Mangal Gupta, Ishak Ansari's House side. East Side Rajesh Mishra, Susil Singh to Dr. Veer Singh Clinic side South side Roop Chandra Saw, Abbu Mohammad's

		House to Ramchandra chaturvedi House side. West Side Sukwaria, Motilal house to Vimal Yadav's House Side.
05	SHIVAJI	North side Apres Das, Jaswant house to G.Philips Shop Side East side Kashiram, Ramjanam House to Uday Pratap's House side. South side Kailash Singh, Salik Ram's house to Sindhi Society house side. West Side Viranjan Mehta, Narmada Tiwari's House to Kaushal Patel house side
06	BHAGAT SINGH	North side Akhilesh singh, ATM to Amar Prasad House side East side Pathak house to Ravindra singh, Nandau's house side South side bada Kuwa, Vinod Singh house to Maleshwar house side West Side Deepu pandey house to J.P. Pandey's house side.
07	CHANDRA SHEKHAR AZAD	North side Amar Prasad house to Sushil Pathak house side East side Ramkrit house to Dhaniram House side South side Vittal Ram, Ramesh Gupta house to Ramkishun House side. West Side Sudarshan Rao house to Dhaneshwar house side.
08	AHILYA BAI	North side filter, Vijay Dube house to K.P.Tiwari's house side East side Vijay Mohanti, Ramnarayan Yadav house side South side Tribhuvan house to Jasveer Singh house side West Side Anwar Khan house to Dhanpati house side
09	BAL GANGADHAR TILAK	North side Hospital to Bank, Pradeep Pal shop's Side East side Basant, High School to Panchyat bhawan Side South Side Nakul Pal house to Aganbadi, Primary School side. West Side Sanjay Rao house to Gopal Singh house side
10	VIKRMADITYA	North side Bhagwat house to Sumitra house side East side Nanku Vishwakarma house to Saraswati Agrawal house side. South Hriday Narayan house to Vimal Durga Pandal house side. West Side Heeralal Gond, Ramkisun house to Basanti house side.
11	ATAL BIHARI BAJPAI	North side Ramkumar, Dudhram Kurre house to Jamuna Prasad house Side. East side Surendra, Sahumal, Ramprasad Kudku House to Bees house side. South Side Sohar Sai, Aganbadi, Ramayan gupta House Side. West Side Sanat House to Nala Puliya Side
12	Pt.DEENDAYAL UPADHYAY	North side Roshan Miya, filter to atiulla house side East side Ajay Kumar, Wakeel House to former Sarpanch house side South Side Rifal, Primary School to Mataru house side

		West Side Rajaram, Vansh Bahadur house to Halkan house side.
13	SHYAMA PRASAD MUKHARJEE	North side Prabhu Saw house to Shiv Mandir side East side Ramakant Tiwari, Ramashish Pandey house to Darogaram house side South Side Sukhnandi, Rambhajan Kori house to Ramprasad house side West Side Colliery Bankar Sitaram Chouhan house to Rajesh Chouhan house side
14	MAJOR DHYANCHAND	North side Baijnath, Paras house to Indrapal house side East side Ramashankar panch house to Uttam das house side South Side Pahadi Baba Mandir, Phoolmati House to Jagdiesh Panika House side. West Side Ramnaran, Primary School to Samharu Singh house side.
15	SWAMI VIVEKA NAND	North side Dasu Badi house to filter Plant house side East side Hadi Das , Keshaw Janpad house to Ganpat house side. South Side Sub Station to Urmila Sen house Side West Side Jugal Kishore house to Prem former Panch house side

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
CHANDRA MOHAN THAKUR, Collector.